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Муниципальное задание
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов


	[bookmark: RANGE!A1:FE80]
	
	Коды

	Наименование районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	Форма по
	0506001

	 
Муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения общеразвивающего вида «Большеулуйский детский сад №1»

	ОКУД 
	

	 
	Дата   
	

	Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	по сводному 
	

	
	реестру 
	

	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)  (образование  дошкольное)

	По ОКВЭД  
	
80.10.1 (85.11)

	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания (дневной уход за детьми (детские ясли, сады)) (Предоставление услуг по дневному уходу за детьми)
	По ОКВЭД  
	
85.32(88.91)




Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел ___1___
	1. Наименование муниципальной услуги
	 
	Уникальный номер
	

	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	по базовому
	
11.Д45.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	 Физические лица
	(отраслевому) перечню 
	

	 
	

	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:
	



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2017 год
(очередной финансовый год)
	2018год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11Д45000301000501063100

	не указано
	не указано
	До 3 лет
	Очная
	группа полного дня
	Доля обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	проценты
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Отсутствие обоснованных жалоб родителей обучающихся, осваивающих программу дошкольного образования, на реализацию образовательного процесса
	проценты
	744
	90
	90
	90

	11Д4500030000301065100
	не указано
	не указано
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	группа полного дня
	Доля обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	проценты
	744
	 100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Отсутствие обоснованных жалоб родителей обучающихся, осваивающих программу дошкольного образования, на реализацию образовательного процесса
	проценты
	744
	80
	80
	80

	11Д45000301000301047100
	не указано
	не указано
	От 3 лет до 8 лет
	группа кратковременного пребывания
	
	Доля обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	проценты
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Отсутствие обоснованных жалоб родителей обучающихся, осваивающих программу дошкольного образования, на реализацию образовательного процесса
	проценты
	744
	95
	95
	95 


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	__________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2017год
(очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019год
(2-й год планового периода)
	20__ год
(очередной финансовый год)
	20__ год
(1-й год планового периода)
	20__ год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11Д45000301000501063100

	не указано
	не указано
	До 3 лет
	Очная
	группа полного дня
	Число обучающихся
	человек 
	792
	29
	22
	22
	
	
	

	11Д4500030000301065100
	не указано
	не указано
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	группа полного дня
	Число обучающихся
	человек 
	792
	160
	165
	187
	
	
	

	11Д45000301000301047100
	не указано
	не указано
	От 3 лет до 8 лет
	группа кратковременного пребывания
	
	Число обучающихся
	человек 
	792
	22
	31
	30
	
	
	

	

Раздел ___2___
1. Наименование муниципальной услуги
	 
	Уникальный номер
	

	 Присмотр и уход
	по базовому
	

11.785.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	 Физические лица
	(отраслевому) перечню 
	

	
	

	

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
	

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:
	



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2017год
(очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11785004300500006000100

	обучающиеся за исключением детей-инвалидов
	До 3 лет
	 
	группа полного дня
	
	Отсутствие жалоб  родителей  на организацию работы группы полного дня
	проценты
	744
	80
	80
	80

	11785001100300006003100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет до 8 лет
	 
	группа полного дня
	
	Отсутствие жалоб  родителей  на организацию работы группы полного дня
	проценты
	744
	100
	100
	100



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

	
	__________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	____________
(наименование показателя)
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2017год
(очередной финансовый год)
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019год
(2-й год планового периода)
	20__ год
(очередной финансовый год)
	20__ год
(1-й год планового периода)
	20__ год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11785004300500006000100

	обучающиеся за исключением детей-инвалидов
	До 3 лет
	 
	группа полного дня
	
	Число обучающихся
	Число обучающихся
	792
	29
	22
	22
	
	
	

	11785001100300006003100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет до 8 лет
	 
	группа полного дня
	
	Число обучающихся
	Число обучающихся
	792
	160
	165
	187
	
	
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	АдминистрацияБольшеулуйского района
	15.02.2012
	№ 87-п
	«Об утверждении Положения о порядке формирования родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Большеулуйского района "

	Постановление
	Администрация Большеулуйского района
	19.03.2012
	№ 132-п
	«Об установлении размера родительской платы за содержание детей в  муниципальныхобразовательных учреждениях Большеулуйского района"



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	 Федеральный закон  
	Государственная Дума
	 29.12.2012
	 N 273-ФЗ  
	  "Об образовании в Российской Федерации"

	 Постановление
	 Главный государственный санитарный врач РФ
	 15 мая 2013г.
	 № 26г
	 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"»

	 Приказ
	 Минобрнауки России
	 30.08.2013
	 № 1014
	 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»

	Постановление
	Администрация Большеулуйского района
	13.11.2015
	№ 261-п
	«Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений"

	Постановление
	Администрация Большеулуйского района
	16.12.2015
	№ 303-п
	«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями Большеулуйского района"



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Информация у входа в здание
	У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местонахождения, режиме работы.
	По мере изменения информации

	Информация в помещении
	Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением, административный регламент предоставления муниципальной услуги
	По мере появления новой  информации (по необходимости)

	Информация на официальном сайте образовательной организации
	Информация,  обеспечивающая открытость и доступность сведений об образовательной организации 
	По мере изменения информации и при появления новой  информации (не реже 2 раз в месяц )



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании5
	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
	

	 ликвидация (статья 61 Гражданского кодекса РФ (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ)

	

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
	 

	 1)информация о кредиторской задолженности за текущий финансовый год с представлением подтверждающих документов;
 2)информация по запросу Отдела  образования.

	

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	



	Форма контроля
	Периодичность
	Администрация Большеулуйского района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Контрольные мероприятия по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	Мониторинг выполнения муниципального задания не реже 2 раз в течение текущего финансового года, а по итогам отчетного финансового года не позднее 10 февраля следующего за отчетным. 
Плановая проверка проводится не реже 1 раза в 3 года.
Внеплановые проверки:
- истечение срока исполнения Учреждением предписания о выявленных нарушениях;
- поручения главы района,  депутатские запросы;
- мотивированные обращения и заявления юридических и физических лиц.
	Отдел образования администрации Большеулуйского района



	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	 

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
	 ежегодно

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
	 Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется в отдел образования ежеквартально  не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом. Отчет за финансовый год предоставляется в отдел образования не позднее 25 января финансового года, следующего за отчетным

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	 Пояснительная записка  с наличием в ней:1)выводов, характеризующих причины отклонения показателей объемов, утвержденных в муниципальном задании;
2)предложений о мерах, необходимых для обеспечения соблюдения утвержденных в муниципальном задании показателей, их корректировки.

	5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
	  



1_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
2_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
3_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
4_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
[bookmark: _GoBack]5_Заполняется в целом по муниципальному заданию.

